



**РЕСПУБЛИКА ЦАГГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ
ЗАКЪОН**

**ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ**

**О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия – Алания
«О республиканском бюджете Республики Северная Осетия – Алания
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»**

Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 30 декабря 2016 года № 77-РЗ «О республиканском бюджете Республики Северная Осетия – Алания на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru) 30 декабря 2016 года) следующие изменения:

1) в приложении 9 «Ведомственная структура расходов республиканского бюджета Республики Северная Осетия – Алания на 2017 год»:

в строке «Министерство образования и науки Республики Северная Осетия – Алания 738» цифры «5 237 008,0» заменить цифрами «5 254 123,8»;

в строке «ОБРАЗОВАНИЕ 738 07» цифры «5 134 742,0» заменить цифрами «5 151 857,8»;

в строке «Общее образование 738 07 02» цифры «2 934 210,6» заменить цифрами «2 951 326,4»;

после строки «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 738 07 02 09 4 03 21411 240 12 298,7» дополнить строками следующего содержания:

«Государственная программа Республики Северная Осетия – Алания «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения в Республике Северная Осетия – Алания» на 2016-2025 годы 738 07 02 28 0 00 00000 17 115,8»;

Подпрограмма «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия – Алания» 738 07 02 28 2 00 00000 17 115,8;

Основное мероприятие «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия – Алания путем строительства и реконструкции зданий школ» 738 07 02 28 2 01 00000 17 115,8;

Мероприятия по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (строительство здания школы на 360 мест в с.Сурх-Дигора) 738 07 02 28 2 01 R5200 17 115,8;

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 738 07 02 28 2 01 R5200 400 17 115,8;

Бюджетные инвестиции 738 07 02 28 2 01 R5200 410 17 115,8»;

в строке «Министерство экономического развития Республики Северная Осетия – Алания 739» цифры «187 448,0» заменить цифрами «170 332,2»;

в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 739 04» цифры «122 792,1» заменить цифрами «105 676,3»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики 739 04 12» цифры «122 792,1» заменить цифрами «105 676,3»;

в строке «Государственная программа Республики Северная Осетия – Алания «Поддержка и развитие малого, среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности в Республике Северная Осетия – Алания» на 2017-2019 годы 739 04 12 16 0 00 00000» цифры «122 792,1» заменить цифрами «105 676,3»;

в строке «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Республике Северная Осетия – Алания» на 2017 - 2019 годы 739 04 12 16 2 00 00000» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Основное мероприятие «Финансовая поддержка юридических лиц (за исключением государственных учреждений), индивидуальных предпринимателей и физических лиц - производителей товаров, (работ), услуг» 739 04 12 16 2 01 00000» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Субсидирование части затрат по уплате процентов по кредитам, полученным юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями Республики Северная Осетия – Алания для реализации инвестиционных проектов на территории Республики Северная Осетия – Алания 739 04 12 16 2 01 26971» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 739 04 12 16 2 01 26971 810» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» 739 04 12 16 2 01 26971 810 цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

2) в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям (государственным программам Республики Северная Осетия – Алания и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов республиканского бюджета Республики Северная Осетия – Алания на 2017 год»:

в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04» цифры «3 371 773,3» заменить цифрами «3 354 657,5»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики 04 12» цифры «304 086,6» заменить цифрами «286 970,9»;

в строке «Государственная программа Республики Северная Осетия – Алания «Поддержка и развитие малого, среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности в Республике Северная Осетия – Алания» на 2017-2019 годы 04 12 16 0 00 00000» цифры «122 792,1» заменить цифрами «105 676,3»;

в строке «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Республике Северная Осетия – Алания» на 2017 - 2019 годы 04 12 16 2 00 00000» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Основное мероприятие «Финансовая поддержка юридических лиц (за исключением государственных учреждений), индивидуальных предпринимателей и физических лиц - производителей товаров, (работ), услуг» 04 12 16 2 01 00000» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Субсидирование части затрат по уплате процентов по кредитам, полученным юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями Республики Северная Осетия – Алания для реализации инвестиционных проектов на территории Республики Северная Осетия – Алания 04 12 16 2 01 26971» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 12 16 2 01 26971 810» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

после строки «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 15 1 01 0059P 612 400,0» дополнить строками следующего содержания:

«Государственная программа Республики Северная Осетия – Алания «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения в Республике Северная Осетия – Алания» на 2016-2025 годы 07 02 28 0 00 00000 17 115,8»;

Подпрограмма «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия – Алания» 07 02 28 2 00 00000 17 115,8;

Основное мероприятие «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия – Алания путем строительства и реконструкции зданий школ» 07 02 28 2 01 00000 17 115,8;

Мероприятия по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (строительство здания школы на 360 мест в с.Сурх-Дигора) 07 02 28 2 01 R5200 17 115,8;

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07 02 28 2 01 R5200 400 17 115,8;

Бюджетные инвестиции 07 02 28 2 01 R5200 410 17 115,8»;

3) в приложении 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Республики Северная Осетия – Алания и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов республиканского бюджета Республики Северная Осетия – Алания на 2017 год»:

в строке «Государственная программа Республики Северная Осетия – Алания «Поддержка и развитие малого, среднего предпринимательства и инвестиционной деятельности в Республике Северная Осетия – Алания» на 2017-2019 годы 16 0 00 00000» цифры «141 076,0» заменить цифрами «123 960,2»;

в строке «Подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в Республике Северная Осетия – Алания» на 2017 - 2019 годы 16 2 00 00000» цифры «59 783,9» заменить цифрами «42 668,1»;

в строке «Основное мероприятие «Финансовая поддержка юридических лиц (за исключением государственных учреждений), индивидуальных предпринимателей и физических лиц - производителей товаров, (работ), услуг» 16 2 01 00000» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Субсидирование части затрат по уплате процентов по кредитам, полученным юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями Республики Северная Осетия – Алания для реализации инвестиционных проектов на территории Республики Северная Осетия – Алания 16 2 01 26971» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 16 2 01 26971 04» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики 16 2 01 26971 04 12» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования 16 2 01 26971 04 12 810» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

в строке «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 16 2 01 26971 04 12 810» цифры «41 500,0» заменить цифрами «24 384,2»;

после строки «Субсидии автономным учреждениям 25 3 02 21913 07 07 620 2 678,0» дополнить строками следующего содержания:

«Государственная программа Республики Северная Осетия – Алания «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения в Республике Северная Осетия – Алания» на 2016-2025 годы 28 0 00 00000 17 115,8;

Подпрограмма «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия – Алания» 28 2 00 00000 17 115,8;

Основное мероприятие «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия – Алания путем строительства и реконструкции зданий школ» 28 2 01 00000 17 115,8;

Мероприятия по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (строительство здания школы на 360 мест в с.Сурх-Дигора) 28 2 01 R5200 17 115,8;

ОБРАЗОВАНИЕ 28 2 01 R5200 07 17 115,8;

Общее образование 28 2 01 R5200 07 02 17 115,8;

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 28 2 01 R5200 07 02 400 17 115,8;

Бюджетные инвестиции 28 2 01 R5200 07 02 410 17 115,8»;

4) в приложении 15 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию Республиканской адресной инвестиционной программы Республики Северная Осетия-Алания на 2017 год»:

в строке «ВСЕГО РАСХОДОВ:» цифры «265 898,4» заменить цифрами «283 014,2»;

после строки «ВСЕГО РАСХОДОВ:» дополнить строками следующего содержания:

«Министерство образования и науки Республики Северная Осетия – Алания 738 17 115,8;

Государственная программа Республики Северная Осетия – Алания «Создание новых мест в общеобразовательных организациях в соответствии с прогнозируемой потребностью и современными условиями обучения в Республике Северная Осетия – Алания» на 2016-2025 годы 738 07 02 28 0 00 00000 17 115,8;

Подпрограмма «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия – Алания » 738 07 02 28 2 00 00000 17 115,8;

Основное мероприятие «Создание новых мест в муниципальных общеобразовательных организациях Республики Северная Осетия – Алания путем строительства и реконструкции зданий школ» 738 07 02 28 2 01 00000 17 115,8;

Мероприятия по содействию создания в субъектах Российской Федерации новых мест в общеобразовательных организациях (строительство здания школы на 360 мест в с.Сурх-Дигора) 738 07 02 28 2 01 R5200 17 115,8;

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 738 07 02 28 2 01 R5200 400 17 115,8;

Бюджетные инвестиции 738 07 02 28 2 01 R5200 410 17 115,8».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Республики Северная Осетия – Алания



В. Битаров

г. Владикавказ
31 января 2017 г.
№ 3-РЗ